
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 944/2021, CUITÉ  –  QUINTA - FEIRA 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 944/2021, CUITÉ – QUINTA - FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

 

SEÇÃO 3  
1.  
 
 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 

00183/2021 

 

 a) Processo Administrativo Eletrônico: 00244/2021; b)Termo Aditivo ao 

Contrato nº 00183/2021, firmado em 24/12/2021, entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e EC MARTINS ME  CNPJ: 09.050.124/0001-

56; c) Objeto: tem por objeto o ACRESCIMO DE 23,50% em conformidade com 

a Cláusula Décima quarta e nos moldes da Lei nº 8.666/93.; d) Fundamento 

Legal: nº 8.666/1993 e vincula-se ao PREGÃO ELETRONICO Nº 00027/2021; 

e)  Valor O valor do referido contrato passa em decorrência do acréscimo de R$ 

104.705,00 (cento e quatro mil e setecentos e cinco reais) que corresponde a 
aproximadamente 23,50%, para R$ 550.255,00 (quinhentos e cinquenta mil 

duzentos e cinquenta e cinco reais).; g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES 

CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) ERASMO 
CORDEIRO MARTINS. 

 

 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 

00091/2020 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico Nº 088/2020 ; b) Termo Aditivo ao 

Contrato 00091/2020, firmado em 15/12/2021, entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e MATRIX CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 

sob o nº 18.920.924/0001-71; c) Objeto: A PRORROGAÇÃO do prazo para 

execução da obra e contrato, conforme descrito nos termos previstos em sua 
Cláusula Segunda CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO Pelo 

presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo para execução da obra e contrato 

pelo período de 30 (trinta) dias a contar da data de 15 de janeiro de 2022.; d) 
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 artigo 65, inciso II, e vincula-se a TOMADA 

DE PREÇO Nº 001/2020 que tem como Objeto: OBJETO CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 

TANCREDO DE ALMEIDA NEVES NESTE MUNICÍPIO. e) Signatários: 

pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA e, pelo 

Contratado, ALEX SILVA OLIVEIRA. 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

